平成 28年 7月 吉 日

理 事 会 だ よ り

京王富 士スバ ル高 原別荘地

第二 次 団地 管理組 合法 人

理事 長  小寺  正芳

組合員の皆様

154回 定例 理事 会 を平成 28年 6月 10日 に、臨時理事会を平成 28年 6月 28
日に開催 しましたので、審議内容の概要について下記の通りご報告いたします。

皆様方には別荘地の運営状況を少 しでもよくお知 りいただいて、建設的なご意見をお寄

せいただきたいと考えておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

概 要

1.平成27年度 (第 42期 )の事業について

平成 27年 度事 業 の実 施状 況 に つ いて 、事 務 局 よ り報告 が あ りま した。

先 の総会 で承 認頂 いた、今期 の主 た る事 業 は概 ね 予定 どお り実 施 しま した。

水 道 関係 につ いては漏水 調査 とその結 果 に基 づ いた対策工事 を実施 す る

べ く今期 予算 化 しま したが 、諸事 情 に よ り来期 に改 め て実施 す る ことと し

ま した。各工事 に伴 う費用等 の詳細 は総会 資料 を参 照 して くだ さい。

共用部 の樹 木の 管理 (伐 採・ 剪 定 )に つ いて は、平成 27年 度 に予算 化

しま したが 、雨氷被 害 等へ の 対応等 の為 に時間 を要 した ため 、平成 27年
度 内の実 施 が 出来 ませ ん で したが 、今年 (平 成 28年 度 )5月 に開始 し 6

月上旬 に完 了 しま した。

2.樹木の管理について

当別荘地 は開発か ら40数 年が経過 し、樹木が大 き く成長 していること

か ら倒木の被害が 多 く発生 しています。

今年 1月 末に発生 した「雨氷 (樹 木に付着 した雨水が凍結 )」 によ り、別

荘地内の 多 くの樹木で倒木・枝折が発生 し、家屋破損や電線断線等の被害

が あ りま した。

組合員の所有す る区画内の樹木 は、各 自の責任で管理 して頂 いてお りま

す。特 に道路に接す る樹木が共用道路の通行の妨 げにな っているケースが

多数 あ りますので、定期的に現地確認・対応 をお願 いいた します。

危険な状況にもかかわ らず、そのまま放置 して他者 に損害 を与えた場合

には賠償責任 を負います。事前 に伐採す るな ど対応す るとともに、 自然災

害 に対応す る火災保険等への加入 をお願 いいた します。

平成 28年 7月 吉 日

理 事 会 だ よ り

京王富 士スバル高 原別荘地

第二 次 団地 管理組 合法 人

理事 長  小寺  正芳

組合員の皆様

154回 定例理事会 を平成 28年 6月 10日 に、臨時理事会を平成28年 6月 28
日に開催しましたので、審議内容の概要について下記の通りご報告いたします。

皆様方には別荘地の運営状況を少しでもよくお知りいただいて、建設的なご意見をお寄

せいただきたいと考えておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

概 要

1.平成27年度 (第 42期 )の事業について

平成 27年 度事 業 の実施 状 況 に つ いて 、事 務 局 よ り報告 が あ りま した。

先 の総会 で承 認頂 いた、今期 の主 た る事 業 は概 ね 予定 どお り実 施 しま した。

水 道 関係 につ いては漏水 調査 とその結 果 に基 づ いた対策工事 を実施 す る

べ く今期 予算 化 しま したが 、諸事 情 に よ り来期 に改 め て実施 す る ことと し

ま した。各工事 に伴 う費用等 の詳細 は総会 資料 を参 照 して くだ さい。

共用部 の樹 木の 管理 (伐 採・ 剪 定 )に つ いて は、平成 27年 度 に予算 化

しま したが 、雨氷被 害 等へ の 対応 等 の為 に時間 を要 した ため 、平成 27年
度 内の実 施 が 出来 ませ ん で したが 、今年 (平 成 28年 度 )5月 に開始 し 6

月上旬 に完 了 しま した。

2.樹木の管理について

当別荘地 は開発か ら40数 年が経過 し、樹木が大 き く成長 していること

か ら倒木の被害が 多 く発生 しています。

今年 1月 末に発生 した「雨氷 (樹 木に付着 した雨水が凍結 )」 によ り、別

荘地内の 多 くの樹木で倒木・枝折が発生 し、家屋破損や電線断線等の被害

が あ りま した。

組合員の所有す る区画内の樹木 は、各 自の責任で管理 して頂 いてお りま

す。特 に道路に接す る樹木が共用道路の通行の妨 げにな っているケースが

多数 あ りますので、定期的に現地確認・対応 をお願 いいた します。

危険な状況にもかかわ らず、そのまま放置 して他者 に損害 を与 えた場合

には賠償責任 を負います。事前 に伐採す るな ど対応す るとともに、 自然災

害 に対応す る火災保険等への加入 をお願 いいた します。

3.訴 訟 について

昨年の定 時総会 にて 、 ご承認 いただ きま した、長期 管理費滞納者 への管

理 費の支 払請 求 な らびに営 業行為 の禁止 につ いての訴 訟 は、定時総会後 に

正 式 に東京の弁護 士事 務所 に依 頼 を して 、資料 の収集調査 や数度 の打合せ

の上 で 、平成 28年 3月 15日 に東京地 裁 に訴 状 を提 出 いた しま した。

相手方か らの 、裁 判 管轄 の移 送 申立 や訴訟遂行上 の要 望が 出て 、調 整 の

結 果 、 4月 28日 の弁論 開始前 の準 備手続 きを経 て、 6月 2日 に第 1回 の

口頭弁論期 日、 6月 17日 第 2回 口頭 弁論期 日、 7月 11日 第 3回 の 口頭

弁論期 日を終 えま した。

現 状 で、双方 の 了解 を得 られ た ことは、

●管理費の未納金 は全額 を年度 内 に分割 して支払 うこと。

●営 業行為の禁止 に つ いては、一定の条 件 付の範 囲 で節度 を持 つた形態 で

あれ ば 己む無 く許 容す る とい う方 向で 、次 回 8月 23日 の 口頭 弁論 期 日

において、裁判 所 か ら和解条件 につ いて提 示 され る予定 です 。

双方 の合意 が整 えば、最 終 的 な和解 成立 は、おそ ら く 9月 にな る予定 です 。

4.2016年 のイベ ン トについて

GWに 実施 した 「軽音 楽 withパ ー テ ィー 」 ですが、今期 は『 森 の コン

サー ト (ラ テ ンジ ヤズ・ ポ ップス )』 を実 施 し、大変好評 で した 。

ゴル フコ ンペ は 5月 に例 年通 り富士 レイ クサ イ ド CCで 行 われ ま した。

夏の イベ ン トにつ いて は下記 の とお り予 定 して います 。皆様 の参加 をお

待 ち して います 。

尚、イベ ン トの詳細 は 当別荘地 ホー ム ペー ジを ご覧 くだ さい。

実施日 開 始 終  了 イベン ト 会場等

4月 30日 (土 ) 14:00 16:00 森のコンサー ト 【終了】 LatinJazz pOps

5月 2日 (日 ) 9:00 ゴルフコンペ 【終了】 富士レイクサイ ドCC

8月 6日 (土 ) i4:00 15:40 定 時 総 会 サ ロン

8月 6日 (土 ) 16:00 18:00 森のコンサー ト
タンゴ～

ジプシー」azz

8月 7日 (日 ) 8:00 8:30 朝 市 管理事務所下駐車場

8月 7日 (日 ) 9:30 16:00 テニス交流会 テニスコー ト

8月 13日 (土 ) 15:00 17:00 森のコンサー ト イージークラシック

8月 13日 (土 ) 9:00 10:00 AED講習会 サ ロン

8月 13日 (土 ) 10:30 11:30
ウォーキング&ジ ョギング

大会
多目的広場

10月  日 ( ) ゴルフコンペ 会場は調整中

2‐

5.不 動産 (土地 田建物)情報サポー ト 第 2回募集 について

当別荘地 内の不動産 (土 地・ 建 物 )情 報 を組 合員相互 で共有 し、処 分 (売

却等 )を 希 望す る者 と、取得 (購 入等 )を 希 望す る者 との情 報 交流 を促進

し、不動産 の流 動性 を高 め る事 を 目的 と して います 。

昨 年 に実施 した 「情 報 掲 載 申込 書 」 に基 づ いて公 表 (「 理事 会 だ よ り」

「管理組 合 ホー ム ペー ジ」「別荘 地 内掲 示板」 等 )し た結 果 、複 数 の契約

が成立 した との報 告 が あ りま した 。

今後 に つ きま して は 、 8月 に開催 予 定 の 定 時総 会 終 了後 に お送 りす る

「総会議事録 」 に、第 2回 目の 「情 報 掲 載 申込書 」 を同封す る予 定 です 。

本サ ポー トは情 報 提 供 を行 うもの で管 理 組 合・ 管理 事 務 所 ・ 管理 会社

は紹介・ 仲介等 を行 いませ ん 。掲 載 した情 報 申込者 へ の連絡 及 び交渉等 は

各 自の責任 で行 つて いただ きます 。また 、本 件 につ いて管理 組 合 は一切責

任 を負 いませ ん 。

6.総会議案書について

先にお送 りいた しま した第 42期 定時総会 (本 年 8月 6日 開催予定 )で

は、第 2号 議案 と して「管理規約の一部変更の件」 を上程 いた しま した。

本議案は管理規約第 41条 3の 一に該 当 し、特別決議 とな り組合員の過半

数以上の賛成が必要 とな ります。

つきま しては、本総会の議案書 を参照 し「管理規約の一部変更」の主 旨

をご理解 していただ きま して、「出欠届」の提 出に ご協力いただ きます よ

うお願 いいた します。

7.管理費の支払いについて

本年 5月 に平成 28年 度分の管理費 を請求 させていただきま したが、振

替できなか った方、また、入金が お済でない方は早急に手続 きを していた

だ きます よ うお願 いいた します。

お振込の方につきま しては、本年か らお振込先が下記の とお り変更にな

りま したので ご注意 くだ さい。

【三菱東京 UF」 銀行

南藤沢支店 普通 3520681 m東 急コミュニティー】

管理 費 の お支払 いに際 して は、便 利 な 口座振 替 を ご利用 下 さい (銀 行振

込の場 合 、振込手 数料 が ご本 人負担 とな ります )。

手続 き等の詳細 は管理会社 まで お問 い合わせ くだ さい。

〔管理会社 :欄東急コミュニティー 担当/深井 ■L0466-26-5845〕

8.別荘のホームペー ジについて

ア ドレスはつぎのとおりです。

※ イベ ン トの詳細 は、下記の 当別荘地 ホームペー ジをご覧 くだ さい。

◇ 京王富士スハ
゜
ル高原別荘地第二次団地管理組合法人ホームページア ドレス◇

keio2」 i.com

また、一部ページにはパスワー ドで保護し、組合員のみ参照できる

ようにしてあります。

lD      keio2ji
パスヮー ド  3776(富 士山の高 さです。)

‐4‐